
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 1405170122PE 
ProceSSo Administrativo N° 14.05.17.01.22-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 20105/2022 08:45:58 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

30/05/2022 16.16.19 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

30105/2022 16:54:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

4/05/2022 15:34:13 CADASTRO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

(05/2022 18:33:07 CADASTRO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 

01/06/2022 08:49:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 

01/06/2022 09:04:29 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

01/06/2022 12:02:34 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

01/06/2022 12:08:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

01/06/2022 14.05.32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 

01/0612022 16:11:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

01/06/2022 17:01:37 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

01/06/2022 17:08:31 CADASTRO DE PROPOSTA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

01106/2022 17:13.48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 

01/06/2022 18:06:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 

01/06/202220:16:00 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

01/06/2022 23:55:48 CADASTRO DE PROPOSTA EUDES T DA SILVA 

02/06/2022 00:43:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUDES T DA SILVA 

02/06/2022 04:52:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

02/06/2022 09:08:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quireramohim agradecemos a participação de todos. 
02/06/2022 09:08:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

=eixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme previsto no 
Wirrt. 7" da Lei Federal n° 10.520/02, art. 49° do decreto federal n°10.024(19 e sanções estabelecidos no edital. A partir das 09h30min 

(horário de BrasIlia) daremos inicio a fase de lanciis. 
02/06/2022 09:08:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva ê medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
02/06f2022 09:08:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção 
02/06/2022 09:55.54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Novamente informo que o licitante que não cumprir com o lance ofertado sofrerá as sanções previstas em lei. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 02/06/2022 09:58:06 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TMY 7500 Lumen Modelo: TMY 7500 Lumen 
Descrição: DATA SHOW COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MINIMAS: 2600 LUMENS TAMANHO DA PROJEÇÃO: 60 A 
100 POLEGADAS SISTEMA SUPORTADO: FAT16, FAT32, NTFS MIDIA: AVI/RM/RMVB/MKV/DAT/MPG/MPEG AUDIO: 
MP3/VVMA1AAC IMAGEM: JPG/JPEG/BPM/PNG ENTRADAS: 2 HDMI, 2 USB, 1 VGA AV, AUDIO. POTENClit DE LAMPADA: LED 
100W 30,000 HORAS RESOLUÇÃO: 800X480. SUPORTE 720P, 1080 P CORES 16,7 MILHOES PROPORÇÃO CONTRASTE: 
1000,1 ESCALA DE TELA: 16:9 E 4:3 CHAVE CORREÇÃO (KEYSTONE): -15 GRAUS CORREÇÃO FÍSICA CONSUMO DE 
ENERGIA 100W BIVOLT ACOMPANHA 01 X PROJETOR 2600 LUMENS 01 X CABO DE ENERGIA 01 X CABO AV 01 X 
CONTROLE REMOTO 01 X CABO VGA 01 X TAMPA DE LENTE 01 X TELA 100 POLEGADAS 2X1,40 COLAVEL 01 X MINI HOME 
THEATER 01 X CABO HEM 01 X BOLSA. GARANTIA MINIMA DE 12 (DOZE) MESES. 
Quantidade: 41 Valor Unit.: 1.899,00 Valor Total: 77.859,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFRCMATICA E 085 31.768.037/0001-98 2.838,00 1.899,00 Sim 

4.2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 033 22.523.994/0001-63 2838,00 1.900,00 Sim 

3 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 074 42.002.171/0001-08 2.837,00 2.29250 Sim 

4 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 027 00.563.949/0001-08 4.500,00 2.450,00 Sim 

5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA 077 12.565.600/0001-86 2.838,00 2.570,00 Sim 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 092 40.501.673/0001-40 2.835,13 2.587,00 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 046 11.093.169/0001-50 2.838,00 2.758,98 Sim 

8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 096 05.848.835/0001-10 2.780,00 2380,00 Sim 

2830,00 2.830,00 Sim 9 EUDES T DA SILVA 080 10.608.940/0001-11 

' DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/05/2022 08:45:58 PUBLICADO 

20/05/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

*06/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/2022 09:31:32 DISPUTA 

02/06/2022 09:31:32 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 096) 2.780,00 

02/0612022 09:31:32 LANCE EUDES T DA SILVA (PARTICIPANTE 080) 2.830,00 

02/06/202209:31:32 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.835,13 

02/06/2022 09:31:32 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 046) 2.838,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.838,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE EGC COMERCIÓ E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.838,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 4.500,00 

02/06/202209:31:32 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.837,00 

02/06/2022 09:31:32 LANCE F DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.838,00 

02/06/2022 09:33:35 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.837,99 

02/06/2022 09:35:11 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.779,00 

02/06/202209:38:17 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.829,99 

2.789,00 02/06/2022 09:38:58 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 

02/06/2022 09:39:19 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 1759,00 

02/06/2022 09:39:33 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.755,00 

02/06/2022 09:39:33 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

Gerado em: 02/06/2022 09:58:06 2 de 4 

- 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

02/06/2022 09:40:03 MENSAGEM E DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 

SR. PREGOEIRO, LEMBRAR QUE O PROJETOR VEM ACOMPANHADO COM TELA DE PROJEÇÃO SEGUNDO 
ESPECIFICAÇÕES 
02/06/2022 09:40:37 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.650,00 

02/06/2022 09:41:05 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.649,00 

02/06/2022 09:41:21 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.600,00 

02/06/2022 09:42:10 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.758,99 

02/06/2022 09:42:25 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 046) 2.758,98 

02/06/2022 09:43:09 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.599,99 

02/06/2022 09:43:19 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.757,00 

02/06/2022 09:43:21 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.598,99 

06/2022 09:43:37 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.598,98 

2/06/2022 09:43:43 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.588,99 

02/0612022 09:43:53 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.587,99 

02/06/2022 09:44:05 LANCE ' F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.500,00 

02/06/2022 09:44:13 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.487,99 

02/0642022 09:44:28 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.486,99 

02/06/2022 09:44:28 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.587,00 

02/06/202209:45:25 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.498,00 

02/06/2022 09:45:46 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.486,89 

02/06/2022 09:46:10 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.485,89 

02/06/202209:46:19 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.485,59 

02/06/2022 09:46:37 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.484,59 

02/06/2022 09:46:51 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.48440 

02/06/202209:47:12 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.483.40 

02/06/2022 09:47:20 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.482,99 

02/06/2022 09:47:35 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.481,99 

e/06/2022 09:48:02 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.481.90 

02/06/2022 09:48:17 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.480.90 

02/06/2022 09:48:28 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.460.90 

02/06/202209:48:32 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.480.89 

02/0612022 09:48:43 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.459,90 

02)06/202209:46:50 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.459,89 

02/06/202209:49:00 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.459,50 

02/0642022 09:49:04 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.458.89 

02/06/2022 09:49:11 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.455,60 

02/06/2022 09:49:19 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.455,45 

02/06/202209:49:29 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.454,45 

02)06/202209:49:39 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.454,30 

02/06/2022 09:49:50 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.452,50 

02/06/202209:49:51 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.453,30 

02/06/2022 09:50:00 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.452.49 

02/06/2022 09:50:07 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.451,49 

02106/2022 09:50:28 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 

Gerado em: 02/06/2022 09:58:06 

2.350.00 

3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE lallIXERAMOBIM - CE 
ClUIXERAMOBIM-CE 

02/06/2022 09:50:29 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.451,48 

02/06/2022 09:50:43 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.349,00 

02/06/2022 09:51:10 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICCIS LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.450,00 

02/06/2022 09:51:30 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.342,50 

02/0812022 09:51:35 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.300,00 

02/06/2022 09:51:43 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 074) 2.292,50 

02/06/2022 09:51:45 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.299,00 

02/06/2022 09:52:04 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.291,50 

02/06/2022 09:52:16 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.200,00 

02/06/2022 09:52:23 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.199,00 

406/2022 09:52:38 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.100,00 

06/2022 09:52:48 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.099,00 

02/06/2022 09:54:05 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.050,00 

02/06/2022 09:54:19 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 2.049,00 

02/06/2022 09:54:21 LANCE J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 2.570,00 

02/06/2022 09:54:37 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 2.000,00 

02/06/2022 09:54:47 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 1.999,00 

02/06/2022 09:55:12 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 1.950,00 

02/06/2022 09:55:20 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 1.949,00 

02/06/2022 09:55:58 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 033) 1.900,00 

02/06/2022 09:56:06 LANCE EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E 1.899,00 

02/06/2022 09:58:06 NOTIFICADA() SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS 
EIRELI 
02/06/2022 09:58:06 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: MAX R tRjtJHRO 

MEMBRO DE APOIO AflL'EN ÕÈÇJJZA TEIX IRA 

MEMBRO DE APOIO HOZANA MAtct fORRES DE OLIVEIRA 

Gerado em: 02/06/2022 09:58:06 4 de 4 


